

Miljönämnden
Box 205
178 23 Ekerö

KALLELSE
2013-10-09

Underrättelse
Kommunledningskontoret

§

Ärendenr 2006-635

Miljönämndens taxa för offentlig kontroll av livsmedel

Beslut (kontorets förslag)

Miljönämnden hemställer att Kommunfullmäktige fastställer upprättat förslag till revidering av nämndens taxa för offentlig kontroll av livsmedel (KFS 60:9) fr.o.m. år 2014.

Ärendebeskrivning

Miljönämndens taxa för offentlig kontroll av livsmedel grundar sig sedan 2007 på en modell som utarbetats av Sveriges kommuner och landsting (SKL) och som utgår från rekommendationer från Livsmedelsverket.

Modellen bygger på en risbedömning utifrån Livsmedelsverkets vägledning. Varje verksamhet bedöms var för sig utifrån riskbedömning av just den verksamheten. I taxan anges det antal timmar som beräknas åtgå för kontrollen. För att få fram den avgift som ska betalas multipliceras antalet timmar med en timavgift.

Timavgiften beräknas med hjälp av en modell framtagen av SKL. I beräkningen ingår nämndens kostnader för löner och övriga kostnader för lokaler, IT, telefoni, kontorsmaterial, transporter m.m.

Med anledning av att nämndens kostnader för framför allt löner ökat i snabbare takt än nämndens indexuppräknings av taxorna har Miljö- och hälsoskyddskontoret gjort en förnyad beräkning av timkostnaden med hjälp av den senaste uppdaterade versionen av SKLs modell. Den beräknade timkostnaden blir 1010 kronor. Timavgiften är för närvarande 875 kronor vilket innebär att höjningen skulle bli 15 % utifrån beräkningen. Genomsnittlig timavgift för de kommuner som redovisar inom ramen för Miljösamverkan Stockholms län är 1032 kr för år 2013.

I Miljönämndens förslag till budget för 2014 förutsätts att nämndens taxor höjs med mellan 5 och 10 %.

Justerare

Miljönämnden
Box 205
178 23 Ekerö

KALLELSE
2013-10-09

Miljö- och hälsoskyddskontoret har 2013-10-02 upprättat förslag till taxa.

Miljö- och hälsoskyddskontorets bedömning

I beräkningen av timavgiften ingår ett stort antal uppgifter, inte bara gällande kostnader utan också rörande hur mycket tid som åtgår för tjänstemännen på kontoret till olika aktiviteter. Det är inte möjligt att vare sig beräkna eller bedöma detta fullt ut, utan för vissa antaganden måste schabloner användas.

Miljö- och hälsoskyddskontoret bedömer att de schabloner som använts och de antaganden som gjorts innebär ett relativt "lågt räknande". Den timavgift på 1010 kronor som fås fram hamnar lägre än genomsnittet för kommunerna i Stockholms län i år trots att mindre kommuner, dit Ekerö måste räknas i länet, ofta får en högre timavgift. Detta bl.a. pga. att inspektörerna i högre grad deltar i planeringen av den egna verksamheten.

I Miljönämndens förslag till budget för 2014-2016 förutsätts en höjning av nämndens taxor med 5-10 %. Kontoret föreslår att timavgiften för 2014 sätts till 965 kronor för att inte verksamhetsutövarna ska drabbas av en höjning som uppfattas som orimlig. Det innebär en höjning av avgiften med 10 % och kontoret bedömer att den höjningen är nödvändig för att kunna klara nämndens förslag till budget för 2014-2016. På sikt bör dock timavgiften höjas till den beräknade nivån för att nämnden ska kunna ha tillräckliga resurser för att utföra sitt kontrolluppdrag.

Miljö- och hälsoskyddskontoret föreslår att nämnden hemställer att kommunfullmäktige fastställer det reviderade förslaget till nämndens taxa för provning och tillsyn inom miljöbalkens område

Justerare
